
Referat fra møde den 2. juni 2020 

 

1. Velkomst og præsentation 

Anders: konsulent i Kultur & Udvikling (vikarierer) 
Kristian: praktikant i Kultur & Udvikling 
Gitte: fritidsvejleder i B&U 
Lone: frivillighedskoordinator i B&U 
Thorbjørn: SSO team politik og strategi, tovholder på idrætsnetværket i SSO 
Line: konsulent i Parasport Danmark 
Knud Gaarn Larsen: Handicaprådet (suppleant for Ulla Serup) 
Dorrit: frivillighedskoordinator SSO 

2. Opsamling fra sidste møde 

a) Kort om tankerne bag foreningsbazaren (samt evaluering 2019) 

Succes i 2019. Handicaprådet vil gerne støtte op.  
Idrætshøjskolen var en god lokation.  

b) Roller, Rammer og Retning 

Dato for arrangement: 9. september, 16. september og 23. september? 
Anders kontakter Idrætshøjskolen og afklarer datoer. 

Line undersøger foreningerne: 

 Gymnastik (KVIK og VGF og Ørum IF) 
 Petanque (Star petanque) 
 Håndbold (SIK) 
 Skydning (Viborg Skytteforening) 
 Børnebasket (Viborg Handicapidrætsforening) 
 e-sport (VFF) 
 Tandemcykling/cykling (Cyklistforbundet) 
 Fodbold (B67) 
 Kørestolsbasket (Parasport Viborg) 
 Hockey (Viborg Handicapidrætsforening) 
 Badminton (Viborg Badmintonklub) 

Evt. Viborg Svømmeklub? 

Gitte og Lone: 
Formiddagsarrangement for børnene? Måske parallelt om eftermiddagen (SFO)? 
Målgruppen: Rosenvænget, autismeområdet, Finderuphøj. 

Vigtigt at få forældrene med.  

Eventuelt fra kl. 14.30 – 16.00 afslutning med kaffe. Måske med fælles start, hvor 
Idrætshøjskolen arrangerer en dans eller lignende.  



 

Dorit: 
Invitation og tilmeldinger 
Udbrede budskabet på bostederne.  
Snapsting for handicappede – mulighed for branding. 

Overvejelser: goodiebag / overraskelse 

 

Gitte og Lone har været i dialog med Rosenvænget Skole. De har svært ved at se børnene deltage i 
fritidsaktiviteter og transportere børnene til en anden lokation. De indtænker fritidsaktiviteter i 
SFO’en. Der etableres en ny hal ved Rosenvænget, hvor foreninger de håber, at der kan skabes 
foreningsaktiviteter. Samtidig vurderer skolen, at der er meget få børn der er i stand til at deltage i 
foreningsaktiviteter.  

Egeskovskolen, Finderuphøj, Nordre har specialklasser, som kunne inviteres. Det skal være 
forældrebåret, det vil sige, at forældrene skal hente børnene og tage dem med op til 
foreningsbazaren.   

Corona-situationen gør, at det bliver en udfordring at samle så mange på ét sted. Handicapområdet 
er en udsat gruppe. Drøftelse af om vi kan gøre tilbuddene lokale. Karavane af aktiviteter som 
afholdes i efteråret. Opmærksomhed på at tilbuddet skal passe til det enkelte bosted. Et tilbud pr. 
bosted ad gangen er rigeligt. Line og Dorrit matcher det enkelte bosted med en passende idræt. På 
skoleområdet er der også en oplagt mulighed. Line koordinerer med Gitte og Lone.  

Line har undersøgt mulighederne hos foreningerne. De vil gerne deltage, men hvis konceptet 
ændres, kræver det en del ekstra koordinering. Tilbud som er mulige at tage med ud: 

 Håndbold 
 Gymnastik 
 Fodbold 
 Skydning 
 Petanque 

Line afstemmer med foreningerne 

Dorrit afstemmer med bostederne 

Gitte og Lone afstemmer med skolerne 

 

Forslag om markedsføringsplan og aktiviteterne planlægges oktober/november 

 

3) Næste møde 
19. august 2020 kl. 09.30 – 11.00, M14, Rådhuset 


